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Konferencja popularnonaukowa „Policja dawniej i
dziś” – Słupca, 25 maja 2018
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„Policja dawniej i dziś” to tytuł konferencji popularnonaukowej zorganizowanej 25 maja
2018 r. przez Komendę Powiatową Policji w Słupcy. Zaproszeni prelegenci z Komendy
Głównej Policji w Warszawie oraz Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu wygłosili
referaty o dziejach policji polskiej, Powstaniu Wielkopolskim, podziemiu
niepodległościowym i działalności młodzieżowych organizacji antykomunistycznych w
Słupcy. W konferencji, która przyciągnęła liczne grono młodzieży, uczestniczyli także
Komendant Powiatowy Policji w Słupcy insp. Maciej Kusz, Burmistrz Miasta Słupcy Michał
Pyrzyk, przedstawiciele Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu oraz przedstawiciel
Starosty Słupeckiego. Spotkanie prowadził asp. sztab. Dariusz Nowicki, koordynator
projektu „Ja, obywatel Rzeczypospolitej …”, w ramach którego zorganizowano konferencję.
Projekt ma na celu przybliżenie młodzieży historię oraz specyfikę pełnienia służby w policji
w nawiązaniu do tradycji niepodległościowej. Wpisuje się on także w obchody 100. rocznicy
odzyskania przez Rzeczpospolitą niepodległości oraz rocznicy 100-lecia powstania Policji
Państwowej.

Program konferencji:

10:00–10:10 otwarcie konferencji

10:10–11:30 Jacek Walaszczyk (Biuro Kryminalne Komendy Głównej Policji w Warszawie)
„Dzieje Policji Państwowej II Rzeczypospolitej”

11:30–12:30 Piotr Orzechowski (Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu)
„Powstanie Wielkopolskie 1918-1919 na pograniczu powiatów: wrzesińskiego,
gnieźnieńskiego i słupeckiego. Zasygnalizowanie problemu”, „Słupca. Przynależność
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terytorialna na przestrzeni dziejów”

12:30–14:00 Tomasz Cieślak (Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu)
„Działania podejmowane przez oddział podziemia niepodległościowego »Zielony Trójkąt« w
1945 r. na terenie dzisiejszego powiatu słupeckiego”, „Działalność młodzieżowych
organizacji antykomunistycznych w Słupcy w latach 1945-1953”

14:10 – zakończenie konferencji

 

Więcej szczegółów: slupca.policja.gov.pl

Fot. Archiwum Komendy Powiatowej w Słupcy
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